

اردوغان خطاب به پرز: شما کشتن را خوب بلدید!

نخست وزیر ترکیه پس از انتقاد شدید از رییس رژیم صهیونیستی به دلیل حمله به غزه، با اعلام این که "شما مردم را می‌کشید"، با صورت برافروخته از خشم، نشست اقتصادی جهان در داووس سوئیس را ترک کرد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : نخست وزیر ترکیه پس از انتقاد شدید از رییس رژیم صهیونیستی به دلیل حمله به غزه، با اعلام این که "شما مردم را می‌کشید"، با صورت برافروخته از خشم، نشست اقتصادی جهان در داووس سوئیس را ترک کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، حاضران در این نشست شامل والرپه جارت، مشاور نزدیک باراک اوباما رییس جمهور آمریکا، از این که رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه و شیمون پرز رییس جمهور رژیم صهیونیستی با صدای بلند هم دیگر را متهم کردند، شوکه شدند.

پرز اما با شور و اشتیاق از حمله ی سه هفته یی ارتش این رژیم به نوار غزه با ادعای متوقف کردن حملات موشکی اعضای جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) به داخل سرزمین های اشغالی دفاع کرد.

پرز هنگام سخنرانی اردوغان اغلب روی خود را با تعجب به سوی منتقد شدید محاصره ی غزه که گفته بود "این کار اسرائیل غزه را به یک زندان در هوای باز، جدا از بقیه ی جهان تبدیل کرد"، بر می گرداند.

پرز با بلند کردن صدای خود گفت: چرا آن ها موشک پرتاب می کردند؟ هیچ محاصره ای علیه غزه نبود، چرا آن ها با ما جنگیدند. آن ها چه می خواستند. یک روز هم در غزه کسی گرسنه نماند!

این رویارویی لفظی توجه همگان را در ترکیه برانگیخت و هزاران تن از هواداران اردوغان به هنگام بازگشت وی به استانبول از وی همانند یک قهرمان استقبال کردند.

نخست وزیر دولت اسلامی ترکیه در جریان این مباحثه داغ از دیداری که چند روز پیش از جنگ غزه با ایهود المرت نخست وزیر مستعفی رژیم صهیونیستی داشت و در آن به اعتقاد وی به دیدار علنی رو در رو با رهبران سوریه نزدیک شده بودند، اظهار ناامیدی کرد.

ترکیه میانجی صلح میان رژیم صهیونیستی و سوری هاست.

قطع شدن سخنان اردوغان توسط هماهنگ کننده ی این نشست که پاسخی بود به مونولوگ با شور و اشتیاق پرز در دفاع از حمله به غزه، خشم ویرا برانگیخت و گفت: از این که مردم برای سخنان شما کف می زنند، ناراحتم. شما مردما می کشید و به نظر من این کار بسیار نادرست است.

رییس دولت ترکیه در تلاش بود تا سخنان پرز را در پایان این نشست تکذیب کند و از هماهنگ کننده ی این نشست اقتصادی خواست تا وی اجازه دهد بار دیگر صحبت کند.

دیوید ایگناتیوس، ستون نویس روزنامه واشنگتن پست و مسوول هماهنگی این نشست، در پاسخ به این درخواست اردوغان گفت: فقط یک دقیقه!

سپس اردوغان گفت: آقای پرز، شما از من مسن تر هستید. صدای شما خیلی بلند است. شما مردم را می کشید. من کودکانی را به یاد می آورم که در سواحل غزه کشته می شوند. من نخست وزیر پیشین را به یاد می آورم که می گفت از این که با تانک وارد فلسطین می شوند خیلی خوشحالند.

اما هنگامی که از وی خواسته شد به سخنان آتشین خود پایان دهد، وی صحنه را در حضور بان کی مون دبیر کل سازمان ملل متحد، عمرو موسی، دبیر کل اتحادیه عرب و پرز ترک کرد.

وی افزود: وقتی به زمان کشتن می رسد، شما این کار را خیلی خوب بلد هستید.

هنگامی که ایگناتیوس با بیان این که "زمان شامگذشته است"، در پی آن برآمد که جلوی حرف زدن اردوغان را بگیرد، نخست وزیر ترکیه باخشم گفت: حرفم را قطع نکنید. شما به من اجازه ی صحبت کردن نمی دهید.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در ادامه به نقل از اردوغان گزارش داد: من دیگر به داووس نخواهم آمد.

در نهایت، اردوغان به دلیل این مناقشه نشست را ترک نکرد، بلکه به این دلیل این کار را انجام داد که به وی اجازه داده نشد به سخنان یکجانبه ی پرز پاسخ دهد. وی هم چنین گلایه کرد که به رییس جمهور رژیم صهیونیستی 25 دقیقه وقت داده شده ولی به وی فقط 12 دقیقه فرصت حرف زدن داده اند.

وی سپس در کنفرانس خبری گفت: من در سخنانم به هیچوجه مردم اسرائیل، پرزیدنت پرز و یا رژیم یهودی را هدف قرار ندادم. من یک نخست وزیرم، رهبری که به طور مشخص و علنا اعلام کرده که یهودی ستیزی جرمی علیه بشریت است.

عمرو موسی که پیشتر وزیر امور خارجه ی مصر بوده، عنوان کرده که اقدام اردوغان قابل فهم بوده است.

وی گفت: آقای اردوغان آنچه را می خواست بگوید گفت و رفت. همین حرف های او دست بود اما آن ها گوش نمی دهند.

همسر اردوغان نیز که ناراحت شده بود، به خبرنگارانگفت: تمام سخنان پسر دروغ بود و غیر قابل پذیرش. کیل ماگنه بونرویک، نخست وزیر پیشین نروژ گفت: منچندین سال است که اردوغان و شیمون پرز را می شناسم. هیچ گاه شیمون پرز را این چنانبا شور و هیجان ندیده بودم. فکر می کنم او احساس می کرد جامعه بین المللی خیلی از اسرائیل انتقاد می کند. او احساس انزوا کرد. این که اردوغان صحنه را ترك کرد مایه ناراحتی است. این مباحثه، اعلام سختی و مشکل بودن وضعیت است.

اما اردوغان به هنگام ورود به فرودگاه استانبول مورد استقبال گرم و پرشور بیش از پنج هزار ترك قرار گرفت که پرچم های ترکیه و فلسطین در دست داشتند. این افراد در بیرون از فرودگاه، پارچه هایی در دست داشتند که نوشته های آن ها از تشویق و تحسین اقدام وی در دفاع از فلسطینیان حکایت داشت. بر روی یکی از این پارچه ها نوشته شده بود "فاتح داووس".

شبکه خبری سی.ان.ان آمریکا گزارش داد که اتوبوس های بیشتری برای انتقال بیشتر کسانی که می خواهند از اردوغان استقبال کنندآماده شده بودند.

نخست وزیر ترکیه در اظهارنظری کوتاه در فرودگاه عنوان داشت که به وی توهین شده است.

وی اضافه کرد که پرز پیش از ترك داووس با وی تماسگرفته و ابراز تاسف کرده است. اردوغان گفت: وظیفه من حمایت از غرور مردم ترکیه است.

انتهای پیام